Протокол J~ 5

заседания диссертационного совета Д 001.01 8.01 на базе ФГБНУ НИИР им. В.А. Насоновой от

20.03.2020

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 24 человек. Присутствовали на
заседании 17 человек.
Председаmель: д.м.н., проф., академик РАН Насонов Е.Л.
Присутствовали:

ФИО Научная степень Шифр специальности
I НасоновЕ.Л.председатель д.м.н. 14.01.22
2 Дыдыкина И. С. ученый секретарь к.м.н. 14.0 1.22
З АлекбероваЗ.С. д.М.н. 14.01.22
4 ЭрдесШ. д.м.н. 14.01.22
5 АлексееваЛ.И. д.м.н. 14.01.22
б Амирджанова В.Н. д.М.н. 14.01.22
7 АнаньеваЛ.П. д.М.н. 14.01.22
8 ГалушкоЕ.А. д.м.н. 14.01.22
9 ГордеевА.В. д.М.н. 14.01.22
10 ДенисовЛ.Н. д.М.н. 14.01.22
11 Муравьев Ю.В. д.М.н. 14.01.22
12 ПопковаТ.В. д.м.н. 14.01.22
13 СоловьевС.К. д.м.н. 14.01.22
14 ЧичасоваН.В. д.М.н. 14.01.22
15 АведисоваА.С. д.м.н. 14.01.06
16 КрасновВ.Н. д.м.н. 14.01.06
17 РомасенкоЛ.В. д.м.н. 14.01.06

Официальные оппоненты no диссертации: д.мед.наук, профессор Коршунов
Иванович, д.мед.наук, профессор Иванов Станислав Викторович

Ведущая организация: ФГБОУ ВО «Северо-Западный государственный медицинский

университет им. И.И. Мечникова» МЭ РФ

Слушали: Доклад Абрамкина А.А. по диссертации «Особенности течения ревматоидного артрита
в зависимости от динамики коморбидных психических расстройств (пятилетнее ретроспективно

проспективное исследование)» представленный к защите на соискание ученой степени кандидата
медицинских наук по специальности 14.01.22 ревматология, 14.01.06 «Психиатрия»

Постановили: Присудить Абрамкину А.А. ученую степень кандидата медицинсюх наук по

специальности 14.01.22 Ревматология и 14.01.06 «Психиатрия»

Результаты голосования: «за» - 17, «против» - 0, неде~ствительных нет

Николай

Председатель
Д.м.н., профессор,

Ученый секретарь к.м.н.

Насонов Енгений Львович

Дыдыкина Ирина Степановна

/
!